
 
 
 

 

 

_____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 
http://www.crcpa.org.br  

 

PORTARIA CRCPA Nº. 132, DE 06 DE JUNHO DE 2018. 
 

CONSTITUI O CONSELHO 
EDITORIAL DA REVISTA 
PARAENSE DE CONTABILIDADE.  

 
A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 

PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais;  
  

 
CONSIDERANDO que a Revista Paraense de Contabilidade do Pará 

será uma publicação do CRCPA de edição quadrimestral, sendo composta por 
artigos submetidos por Profissionais da Contabilidade; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e aprovar os artigos para 

publicação da Revista Paraense de Contabilidade, de forma a prezar pela relevância 
dos temas abordados e pelos padrões de qualidade desejáveis a esse tipo de 
publicação; 
 

CONSIDERANDO a necessidade de se atualizarem as Normas para 
Publicação de artigos na Revista, assim como os procedimentos a serem seguidos, 
visando a classificação da Revista no “Qualis Periódicos” da Coordenação de 
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – Capes;  

   
                        R E S O L V E:  

 

Art. 1º - Constituir o CONSELHO EDITORIAL DA REVISTA 
PARAENSE DE CONTABILIDADE composto pelos seguintes membros: 

 
Coordenadora: Márcia Athayde Moreira 
Vice-Coordenadora: Raimunda Maria da Luz Silva 
Secretária: Ynis Cristine de Santana Martins Lino Ferreira 

  Membros:  José Luiz Nunes Fernandes 
          Anderson Roberto Pires e Silva 
    

Art. 2º - Representar a Presidência do CRCPA sempre que for 
solicitado. 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data e sua vigência 
encerra-se em 31 de dezembro de 2019. 

 

Contador Antônio Carlos Sales Ferreira Júnior 
Presidente Interino 

 

http://www.crcpa.org.br/

